
PŘEDNOSTI
�  Špičkové výnosy ve všech výrobních oblastech
�  Výborná kompenzační schopnost, velké klasy, vysoká HTZ
�  Vysoká odolnost přísuškům

JB ASANO
Sucho umím, to ano….

Suchuvzdornost: *****
Potřeba zkrácení stébla: ****
Pozdní setí: **
Obilní předplodina: ****
Intenzita/Extenzita: ****/***
* = nízká hladina znaku

***** = vysoká hladina znaku

PĚSTITELSKÉ DOPORUČENÍ

Odrůda má velmi vysoký výnosový potenciál, velmi dobře reaguje na 
vysokou intenzitu pěstování a v intenzivních podmínkách dokáže pos-
kytnout rekordní výnosy. Je vhodná do všech oblastí pěstování, zejmé-
na do sušších lokalit. Ke zvýšení odolnosti proti poléhání a ke stabi-
lizaci výnosu se doporučuje použití morforegulátorů. Odrůda středně 
až méně odnožuje, při aplikaci morforegulátoru v ranější fázi růstu je 
třeba se vyvarovat podpory tvorby nadbytečných odnoží. Fungicidní 
ošetření je nezbytné jako součást intenzivní pěstitelské technologie, 
ošetření zaměřit proti listovým skvrnitostem, DTR a fuzariózám klasu.

www.rwa-sro.cz

KVALITA
Kvalitní (A)

RANOST
Středně raná

VÝŠKA ROSTLIN
Vyšší (98 cm)

ODNOŽIVOST
Střední až nižší

HTZ
Vysoká (47 g)

MRAZUVZDORNOST
Střední až nižší

REGISTRACE
ČR 2012

1000x

ZDRAVOTNÍ STAV

Poléhání  6,0
Přezimování  5,0
Braničnatka  4,0
Rez pšeničná  3,0
Rez plevová  5,0
Fuzária, klas  5,0

1  = nejlepší
9 = nejhorší  (Die Saat 2017)


